



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016

Em concordância com a Ata datada em 16/08/2016 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 20/2016, que teve como objeto o registro de preços para futuras contratações de serviços de borracharia (conserto e montagem de pneus) e lavagem de máquinas e veículos da Frota Municipal, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

DENI NILSO FERREIRA – ME, inscrito no CNPJ sob nº 09.004.298/0001-82.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. REG. (R\$)	VALOR TOTAL REG. (R\$)
8	Lavagem completa de ônibus	UNID	30	140,00	4.200,00
10	Lavagem normal de ônibus	UNID	30	105,00	3.150,00
11	Lavagem completa de caminhões	UNID	50	134,00	6.700,00
12	Lavagem normal de caminhões	UNID	10	108,50	1.085,00
13	Lavagem completa de motoniveladora e escavadeira hidráulica	UNID	20	133,50	2.670,00
15	Lavagem completa de pá carregadeira e trator de esteiras	UNID	20	118,00	1.180,00
16	Lavagem completa de Retroescavadeira	UNID	10	76,00	760,00
17	Conserto de pneus veículos leves e utilitários	UNID	10	9,00	450,00
18	Conserto de pneus de ambulância e vans	UNID	50	13,50	675,00
19	Conserto de pneus de micro ônibus	UNID	50	17,00	1.700,00
20	Conserto de pneus de ônibus	UNID	100	26,50	530,00
21	Conserto de pneus de caminhão	UNID	20	28,00	4.200,00
22	Conserto de pneus de motoniveladora, rolo compactador, retroescavadeira - pneu traseiro	UNID	150	49,00	3.920,00
23	Conserto de pneus de pá carregadeira, trator agrícola - pneu traseiro	UNID	80	58,50	2.925,00
24	Conserto de pneus de trator carreta agrícola, distribuidor de adubo, carreta tanque, retroescavadeira - pneu dianteiro	UNID	50	17,00	510,00
25	Conserto de pneus dianteiro de trator agrícola	UNID	30	36,50	1.095,00
26	Montagem de pneus de leves e utilitários	UNID	30	6,90	345,00
27	Montagem de pneus de ambulância, vans e caminhoneta aberta	UNID	50	9,40	470,00
28	Montagem de pneus de micro ônibus	UNID	50	11,85	592,00
29	Montagem de pneus de ônibus e caminhões.	UNID	50	17,00	1.700,00
30	Montagem de pneus de motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira - pneu traseiro e trator agrícola - pneu traseiro	UNID	100	39,00	1.950,00
31	Montagem de pneus retroescavadeira - pneu dianteiro e rolo compactador	UNID	50	16,80	840,00
32	Montagem de pneus dianteiros de trator agrícola	UNID	50	11,80	590,00
33	Montagem de pneus de carreta agrícola, distribuidor de adubo e carreta tanque.	UNID	50	9,00	270,00
Total do Fornecedor: R\$ 42.507,50 (quarenta e dois mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos).					

PENSO E ARAUJO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.169/0002-91.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Lavagem completa de Ambulância e vans	UNID	100	29,00	2.900,00
5	Lavagem normal de Ambulância e vans	UNID	20	23,00	460,00
7	Lavagem completa de micro ônibus	UNID	120	55,00	6.600,00
9	Lavagem normal de micro ônibus	UNID	50	40,00	2.000,00
14	Lavagem completa de trator agrícola	UNID	20	55,00	1.100,00
Total do Fornecedor: R\$ 13.060,00 (treze mil e sessenta reais).					



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

MILTON DZWIELEWSKI473155399723, inscrito no CNPJ sob o nº 15.357.365/0001-45.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lavagem completa dos veículos leves e utilitários	UNID	120	21,50	2.580,00
3	Lavagem completa de caminhoneta aberta	UNID	10	24,00	240,00
4	Lavagem normal de veículos leves e utilitários	UNID	75	19,00	1.425,00
6	Lavagem normal de caminhoneta aberta	UNID	10	22,50	225,00

Total do Fornecedor: R\$ 4.470,00 (quatro mil quatrocentos e setenta reais).

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO
R\$ 60.037,50 (sessenta mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Bom Sucesso do Sul, 17 de Agosto de 2016.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal